
segunda-feira, 19 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
         PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CGC13. 883.996/0001-72 
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AV. JOÃO AMORIM 

 

PORTARIA Nº 65, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
 
 

Concede licença prêmio aos servidores públicos municipais: 
 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, uso de suas 
atribuições legais e nos termos de artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal e de acordo 
com o que dispõe o art. 102, da Lei Municipal nº 161/93. 
 

 

RESOLVE: 
 
Art.1º - Conceder Licença Prêmio por um período de três meses aos servidores públicos 
municipais, abaixo relacionados: 
 
 

 
 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 03 
de maio de 2015. 
 
Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 08 de Dezembro de 2016 
 
 

Edimário Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 

Servidores Mat. Cargo Setor Período de 
Licença 

Período de gozo 

 

NAILSON DOS S. CARVALHO 

 

211101 

 

GARI 

 

SEC. OBRAS 

 

2010 a 2014 

 

03/05/2015 a 03/08/2015  

MARIA JOANICE  S. SOUZA QUEIROZ 206012 GARI SEC. OBRAS 2002 a 2007 05/06/2015 a 05/09/2015 

JULIO CESAR DOS ANJOS 211182 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 04/07/2015 a 04/10/2015 

JOÃO FERREIRA  DA SILVA 206023 GARI SEC. OBRAS 2005 a 2009 07/07/2015 a 07/10/2015 

JOAO FERREIRA DA SILVA 206023 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 07/10/2015 a 07/01/2016 

GERVAZIO DOS REIS ARAUJO 206062 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 10/08/2015 a 10/11/2015 

ANA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 206034 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 03/09/2015 a 03/12/2015 

JOÂO FERREIRA 202019 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 05/07/2016 a 05/10/2016 

CRISTIANE FELIPE DE SOUZA 206039 GARI SEC. OBRAS 2010 a 2014 05/09/2016 a 05/12/2016 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9324DA12D91302274EA9FB93219D2893



segunda-feira, 19 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
         PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CGC13. 883.996/0001-72 
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AV. JOÃO AMORIM 

 
 

PORTARIA Nº 66 DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 
 
 

Concede férias pelo período de 30 dias aos servidores públicos municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Concede férias regulamentares de 30 dias, aos servidores públicos relacionados abaixo, 
de acordo com o artigo 106, da Lei nº 161 de 19/04/1993. 
 
 

Servidores Mat. Cargo Setor Período 
Vencimento 

Período de gozo 

ARNALDO LUDYMAR A. CERQUEIRA 1206149 MOTORI SEC. OBRAS 2014 06/04/2015 a 06/05/2015 
EMANUEL MESSIAS DOS S. COSTA   1206070 GARI SEC. OBRAS 2014 06/04/2015 a 06/05/2015
FLORISCEA OLIVEIRA FIGUERÊDO 1204332 ADM SEC. OBRAS 2014 01/04/2015 a 30/04/2015 
JAILSON ALVES DE  ALMEIDA 1204246 G.MUN SEC. OBRAS 2013 01/04/2015 a 30/04/2015 
SIDNEI FERREIRA DOS SANTOS 1211181 GARI SEC. OBRAS 2014 01/04/2015 a 30/04/2015 
GILMAR PEREIRA DOS SANTOS 1206063 GARI SEC. OBRAS 2014 10/05/2015 a 09/06/2015 
MARIVALDO VIEIRA DOS SANTOS 1202021 OP.AU SEC. OBRAS 2014 01/05/2015 a 30/05/2015 
CRISTIANE FELIPE DE SOUZA 1206039 GARI SEC. OBRAS 2014 01/06/2015 a 30/06/2015 
JULIO CESAR DOS ANJOS 1211182 GARI SEC. OBRAS 2014 01/06/2015 a 30/06/2015 
LUCIENE ANUNCIAÇÃO DE JESUS 1120073 GARI SEC. OBRAS 2014 02/06/2015 a 01/07/2015 
LUCIANA BRANDÃO DOS SANTOS 1211095 GARI SEC. OBRAS 2014 02/06/2015 a 01/07/2015 
MARILENE PIHEIRO  1211304 GARI SEC. OBRAS 2014  01/06/2015 a 30/06/2015 
RITA SUELI LEAL DE SOUZA  1206050 GARI SEC. OBRAS 2014 02/06/2015 a 07/07/2015 
VALDOMIRO BISPO DE JESUS 1206060 OP.MA SEC. OBRAS 2014 15/06/2015 a 14/07/2015 
MARCOS VENICIOS MOTA FIUZA 1204513 MOT SEC. OBRAS 2014 01/07/2015 a 30/07/2015 
NEIDE BISPO DOS SANTOS 1211258 GARI SEC. OBRAS 2014 15/07/2015 a 15/08/2015 
ANA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 1206018 GARI SEC. OBRAS 2014 03/08/2015 a 02/09/2015 
ELIANA DOS SANTOS 1211257 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 31/08/2015 
FABRICIO MOURA C. COUTINHO 1211180 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 31/08/2015 
JANETE BISPO DE SALES 1211094 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 31/08/2015 
JOÃO DOS SANTOS 1206026 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 30/08/2015 
MARIA DOS SANTOS M. COSTA 1211097 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 30/08/2015 
PAULA CORREIA DOS SANTOS 1206047 GARI SEC. OBRAS 2014 01/08/2015 a 31/08/2015 
EVANGELISTO S. DE MIRANDA 1206045 GARI SEC. OBRAS 2013 03/09/2015 a 02/09/2015 
JENILDA DANNEMAN 1211100 GARI SEC. OBRAS 2014 31/08/2015 a 30/09/2015 
MARISA DE O. CAVALCANTE 1211183 GARI SEC. OBRAS 2014 01/09/2015 a 30/09/2015 
MARIA DE LOURDES FERRIRA 1206022 GARI SEC. OBRAS 2014 01/09/2015 a 30/09/2015 
NAILSON SANTOS DE CARVALHO 1211101 GARI SEC. OBRAS 2014 01/09/2015 a 30/09/2015 
EDVANIA DA SILVA 1211264 GARI SEC. OBRAS 2014 05/10/2015 a 04/11/2015 
GILMAR DE QUEIROZ 1206064 GARI SEC. OBRAS 2014 05/10/2015 a 04/11/2015 
ANTONIO DOS SANTOS 1206030 GARI SEC. OBRAS 2014  22/10/2015 a 21/11/2015  
JOSÉ SANTOS DE JESUS 1206058 GARI SEC. OBRAS 2014 22/10/2015 a 21/11/2015 
JULIO RIBEIRO 1206143 GARI SEC. OBRAS 2014 09/11/2015 a 08/12/2015 
CARLOS ANTONIO DE JESUS 1206038 GARI SEC. OBRAS 2014 23/11/2015 a 22/12/2015 
MARIA CRISPINA LEAL DE SOUZA 1206009   GARI SEC. OBRAS 2014 01/12/2015 a 31/12/2015 
ROSENALDOCONCEIÇÃO DOS REIS 1211184 GARI SEC. OBRAS 2014 01/12/2015 a 31/12/2016 
VANILDA ADORNO QUEIROZ 1206052 GARI SEC. OBRAS 2014 07/12/2015 a 06/01/2016 
VERONICA ROSA CRUZ SANTOS 1206054 GARI SEC. OBRAS 2014 21/12/2015 a 20/01/2016 
JAILSON DE QUEIROZ 1206015 GARI SEC OBRAS 2014 23/11/2015 a 22/12/2015 
JOSE ANDRÉ  NASCIMENTO DE JESUS 1204522 OP.MA SEC. OBRAS 2014 01/12/2015 a 30/12/2015 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9324DA12D91302274EA9FB93219D2893



segunda-feira, 19 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
         PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CGC13. 883.996/0001-72 
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AV. JOÃO AMORIM 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 06 
de abril 2015. 
 
 
Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 08 de dezembro de 2016 
 
 
 
 

Edimario Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9324DA12D91302274EA9FB93219D2893



segunda-feira, 19 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
         PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CGC13. 883.996/0001-72 
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AV. JOÃO AMORIM 

 

PORTARIA Nº 67, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

 

Concede férias pelo período de 30 dias aos servidores públicos municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º- Concede férias regulamentares de 30 dias, aos servidores públicos relacionados abaixo, 
de acordo com o artigo 106, da Lei nº 161 de 19/04/1993. 
 

Servidores Mat. Cargo Setor Período 
Vencimento 

Período de gozo 

JAGUARACI F. DOS SANTOS 1211260 GARI SEC. OBRAS 2015 04/01/2016 a 03/02/2016 
JOEL DA SILVA SANTOS 1211094 GARI SEC. OBRAS 2015 11/01/2016 a 04/02/2016 
MANOEL DE QUEIROZ 1206014 GARI SEC. OBRAS 2014 01/02/2016 a 03/02/2016 
ADELINO UZEDA MOURA 1206018 GARI SEC. OBRAS 2015 01/02/2016 a 02/03/2016 
EDMILSON DOS SANTOS 1206027 GARI SEC. OBRAS 2015 01/02/2016 a 02/03/2016 
MARIA DA CONCEIÇÃO A. SILVA 1211255 GARI SEC. OBRAS 2015 01/02/2016 a 02/03/2016 
MARIA JOANICE S. SOUZA QUEIROZ 1206012 GARI SEC. OBRAS 2015 01/02/2016 a 02/03/2016 
ANTONIO JOSÉ DOS REIS ARAUJO 1206032 GARI SEC. OBRAS 2015 01/03/2016 a 30/03/2016 
ANGELO MARCIO P. DOS SANTOS 1206068 ELET. SEC. OBRAS 2015 07/03/2016 a 06/04/2016 
GERVAZIO DOS REIS ARAÚJO 1206062 GARI SEC. OBRAS 2015 01/04/2016 a 30/04/2016 
MARIVALDO VIEIRA DOS SANTOS 1202021 GARI SEC. OBRAS 2015 20/04/2016 a 20/05/2016 
RITA DE CASSIA D. DE JESUS 1211096 GARI SEC. OBRAS 2015 01/04/2016 a 30/04/2016 
ABERVAL MOURA C. COUTO 1204332 JARD. SEC. OBRAS 2015 01/05/2016 a 30/05/2016 
CREMILDA FREITAS DE JESUS 1211109 GARI SEC. OBRAS 2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
EMANUEL MESSIAS DOS S. COSTA 1206070 JARD. SEC. OBRAS 2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
FLORICÉA OLIVEIRAFIGUERÊDO 1201292 ADM. SEC. OBRAS 2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
GILMAR P. DOS SANTOS 1206063 GARI SEC. OBRAS  2015 04/05/2016 a 03/06/2016 
JENILDA DENNEMAN 1201100 GARI SEC. OBRAS 2015 02/05/2016 a 21/05/2016 
MARIA DE JESUS  1120600 GARI SEC. OBRAS  2015 01/05/2016 a 30/05/2016 
NAILSON SANTOS DE CARVALHO 1211101 GARI SEC. OBRAS 2015 02/05/2016 a 31/05/2016 
ANTONIO DOS SANTOS 1206032 GARI SEC. OBRAS 2015 05/06/2016 a 04/07/2016 
CRISTIANE FELIPE DE SOUZA 1206039 GARI SEC. OBRAS 2015 01/06/2016 a 30/06/2016 
JANETE BISPO DE SALES  1211259 GARI SEC. OBRAS 2015 15/06/2016 a 16/07/2016 
LUCIANA BRANDÃO DOS SANTOS 1211095 GARI SEC. OBRAS 2015 04/06/2016 a 03/06/2016 
LUCIENE ANUNCIAÇÃO DE JESUS 1202073 GARI SEC. OBRAS 2015 02/06/2016 a 30/06/2016 
NILZA SOUZA DE MIRANDA ASSIS 1206041 GARI SEC. OBRAS 2015 23/05/2016 a 22/06/2016 
RITA SUELI DE SOUZA 206050 GARI SEC. OBRAS  2015 13/06/2016 a 12/07/2016 
ANA MARIA DOS SANTOS RIBEIRO 206034 GARI SEC. OBRAS 2015 01/07/2016 a 30/07/2016 
BARBARA DOS REIS 211265 GARI SEC. OBRAS 2015 01/07/2016 a 30/07/2016 
CARLOS ANTONIO DE JESUS  206038 GARI SEC. OBRAS 2015 06/07/2016 a 30/07/2016 
VALDOMIRO BISPO DE JESUS 206060 O.MAQ SEC. OBRAS 2015 01/07/2016 a 30/07/2016 
ELIANA DOS SANTOS 211257 GARI SEC. OBRAS 2015 02/07/2016 a 31/08/2016 
FABRICIO MOURA C. DO COUTO 211180 GARI SEC. OBRAS 2015 02/08/2016 a 31/08/2016 
GILMAR DE QUEIROZ 1206064 GARI SEC. OBRAS 2015 03/08/2016 a 01/09/2016 
JULIO CEZAR DOS ANJOS 211182 GARI SEC. OBRAS 2015 02/08/2016 a 31/08/2016 
EDVANIA DA SILVA  211264 GARI SEC. OBRAS 2015 01/09/2016 a 30/09/2016 
JOÃO FERREIRA DA SILVA   206023 GARI SEC. OBRAS 2015 13/09/2016 a 11/10/2016 
JOSÉ SANTOS DE JESUS 206058 GARI SEC. OBRAS  2015 01/09/2016 a 30/09/2016 
MARISA DE O. CAVALCANTE 1211183 GARI SEC. OBRAS 2015 01/09/2016 a 30/09/2016 
MANOEL DE QUEIROZ 206014 GARI SEC. OBRAS 2015 01/09/2016 a 30/09/2016 
SIDNEI FERREIRA DOS SANTOS 211181 GARI  SEC. OBRAS 2015 08/09/2016 a 06/10/2016 
VALTEDE HERMOGENES 206262 GARI SEC. OBRAS 2015 01/09/2016 a 30/09/2016 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9324DA12D91302274EA9FB93219D2893



segunda-feira, 19 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00780 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
         PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA-BA 

CGC13. 883.996/0001-72 
SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

AV. JOÃO AMORIM 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 04 de 
Janeiro 2016. 
 
 

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 08 de dezembro de 2016. 
 
 
 
 

Edimário Paim de Cerqueira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos 

 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9324DA12D91302274EA9FB93219D2893


		2016-12-19T16:06:02-0300




